PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.28.434.. DE 05 DE SETEMBRO DE 20 19

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4', $ 3'. -'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS, PARA A UNIDADE DE SAUDE DA FAMÍLIA JD. DO LAGO.
REF. SOLICITAÇÃO 728 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUiSiçAO 749.047 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPER/XVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MESA
AUXILIAR 0DONTOLÕGICA, PARA A UNIDADE DE ESTR7WÉGIA E SAÚDE DA FAN4iLIA VILA ANA.
POIS AS EXISTENTES ESTÃO SEM CONDIÇÕES DE USO
REF. SOLICITAÇÃO 729 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO RKQUTSíçAO 749.088 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO amARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PLACAS E
TOTENS LURA IDENTIFICAÇÃO VISUAL DAS NOVAS UNIDADES BÁSICA DE SAUOE JUNDIAI
MIRAM E JARDIM DO LAGO
REF. SOLICITAÇÃO 730 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO KEOUtSiCÃO 749.000 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPEliAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
VENTILADORES E CIRCULADORES DE AR, PARA A UNIDADE DE SAUDE DA FAMÍLIA JD. DO LAGO,
CASA DE APOIO HORTOLANDTA E CLÍNICA DA FAMÍLIA HORTOLANDiA
REF. SOLTCITAÇÃ0 725 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUnE
PEDIDO KKQUiSiçAO 748.996 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO i)ARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO FORNO DE
MICROONDAS, PARA A CASA DE APOIO HORTOLANDIA
REF. SOLICITAÇÃO 726 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUOK
PEDIDO REQUISIÇÃO 749.003 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPEltÁViT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO,
PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JD. DO LAGO E CLÍNICA DA FAMÍLIA HORTOLÂNDIA
REF. SOLICITAÇÃO 727 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 749.020 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. i' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 90.470,91 (NOVENTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E UM
CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

14.01.10.301 .0191.21 88 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - IHB

R$ 44.590,00

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNTCÍPTO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 28.434/20 1 9

14.01.10.301.0191.2189 PROMOCÃO DAS ACHES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DEA(
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 45.880,91

TOTAL....R$ 90.470,91

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

l RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', TNCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3' - ESTE DECRETO ENT

GE

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE Olb.dESTrO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) CINCO DIA(S) DO MES DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2